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Sexo y Tipo de Supervisión

Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Sin Supervisión Electrónica Con Supervisión Electrónica

261

67

904

124

PSAJ Informe de Promedio Diario por Delitos, Sexo y Tipo de Supervisión

Tipo de Supervisión

0 mil (24%)

1 mil (76%)

Sin Supervisión Electrónica

Con Supervisión Electr…

Solo participantes imputados, no sentenciados. November 2024 

Promedio por Sexo
Centro

 
Hombres

 
Mujeres

 
Total

Aguadilla 74 12 86
Aibonito 54 12 66
Arecibo 79 18 97

Bayamón 163 21 184
Caguas 116 14 130
Carolina 104 13 117
Fajardo 63 14 77

Guayama 45 14 59
Humacao 49 9 58
Mayagüez 92 11 103

Ponce 130 15 145
San Juan 128 30 158
Utuado 68 8 76
Total 1.165 191 1.356

Delito

532 (39%)

63 (5%)

761 (56%)

Violencia Doméstica

Ofensores Sexuales

Otros Delitos
1.355



PSAJ Informe de Promedio Mensual por Centro, Sexo y Tipo de Supervisión
Solo participantes imputados, no sentenciados. November 2024 

Centro por Tipo de Supervisión y Sexo
Supervisión Sin Supervisión Electrónica Con Supervisión Electrónica Total

Centro Hombres
 

Mujeres
 

Total
 

Hombres
 

Mujeres
 

Total
 

Aguadilla 0 1 1 26 4 30 31
Aibonito 0 2 2 31 5 36 38
Arecibo 3 2 5 21 4 25 30
Bayamón 0 0 0 56 7 63 63
Caguas 1 0 1 38 2 40 41
Carolina 8 0 8 33 2 35 43
Fajardo 0 0 0 27 1 28 28
Guayama 0 0 0 22 4 26 26
Humacao 5 1 6 18 2 20 26
Mayagüez 0 0 0 21 5 26 26
Ponce 6 1 7 59 8 67 74
San Juan 3 5 8 71 11 82 90
Total 29 12 41 436 55 491 532

Centro por Sexo

Aguadilla

Aibonito

Arecibo

Bayamón

Caguas

Carolina

Fajardo

Guayama

Humacao

Mayagüez

Ponce

San Juan

Utuado

31

38

30

63

41

43

28

26

26

26

74

90

16

26

31

24

56

39

41

27

22

23

21

65

74

16

5

7

6

7

4

3

5

9

16

Hombres Mujeres

Sexo

465 (87%)

67 (13%)

Hombres

Mujeres

Tipo de Supervisión y Sexo

Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Sin Supervisión Electrónica Con Supervisión Electrónica

29 12

436

55

Violencia Doméstica

532

Violencia Doméstica

Tipo de Supervisión

41 (8%)

491 (92%)

Sin Sup. Elec.

Con Sup. Elec.



PSAJ Informe de Promedio Mensual por Centro, Sexo y Tipo de Supervisión
Solo participantes imputados, no sentenciados. November 2024 

Centro por Tipo de Supervisión y Sexo
Supervisión Sin Supervisión Electrónica Con Supervisión Electrónica Total

Centro Hombres
 

Mujeres
 

Total
 

Hombres
 

Mujeres
 

Total
 

Aguadilla 0 0 0 2 0 2 2
Aibonito 0 0 0 0 0 0 0
Arecibo 0 0 0 4 0 4 4
Bayamón 0 0 0 16 0 16 16
Caguas 1 0 1 1 0 1 2
Carolina 3 0 3 1 0 1 4
Fajardo 0 0 0 0 0 0 0
Guayama 0 0 0 4 1 5 5
Humacao 0 0 0 3 0 3 3
Mayagüez 0 0 0 9 0 9 9
Ponce 1 0 1 8 0 8 9
San Juan 0 0 0 3 1 4 4
Total 8 0 8 53 2 55 63

Centro por Sexo

Aguadilla

Aibonito

Arecibo

Bayamón

Caguas

Carolina

Fajardo

Guayama

Humacao

Mayagüez

Ponce

San Juan

Utuado

2

4

16

2

4

5

3

9

9

4

5

2

4

16

2

4

4

3

9

9

3

5

1

1

Hombres Mujeres

Sexo

61 (97%)

2 (3%)

Hombres

Mujeres

Tipo de Supervisión y Sexo

Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Sin Supervisión Electrónica Con Supervisión Electrónica

8
0

53

2

Ofensores Sexuales

63

Ofensores Sexuales

Tipo de Supervisión

8 (13%)

55 (87%)

Sin Sup. Elec.

Con Sup. Elec.



PSAJ Informe de Promedio Mensual por Centro, Sexo y Tipo de Supervisión
Solo participantes imputados, no sentenciados. November 2024 

Centro por Tipo de Supervisión y Sexo
Supervisión Sin Supervisión Electrónica Con Supervisión Electrónica Total

Centro Hombres
 

Mujeres
 

Total
 

Hombres
 

Mujeres
 

Total
 

Aguadilla 5 2 7 41 5 46 53
Aibonito 5 1 6 18 4 22 28
Arecibo 18 6 24 33 6 39 63
Bayamón 24 4 28 67 10 77 105
Caguas 21 3 24 54 9 63 87
Carolina 32 8 40 27 3 30 70
Fajardo 17 5 22 19 8 27 49
Guayama 7 5 12 12 4 16 28
Humacao 10 4 14 13 2 15 29
Mayagüez 6 1 7 56 5 61 68
Ponce 21 3 24 35 3 38 62
San Juan 23 6 29 28 7 35 64
Total 224 55 279 415 67 482 761

Centro por Sexo

Aguadilla

Aibonito

Arecibo

Bayamón

Caguas

Carolina

Fajardo

Guayama

Humacao

Mayagüez

Ponce

San Juan
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Hombres Mujeres

Sexo

639 (84%)

122 (16%)

Hombres

Mujeres

Tipo de Supervisión y Sexo

Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Sin Supervisión Electrónica Con Supervisión Electrónica

224

55

415

67

Otros Delitos

761

Otros Delitos

Tipo de Supervisión

279 (37%)

482 (63%)

Sin Sup. Elec.

Con Sup. Elec.



PSAJ Informe de Promedio Diario por Centro, Delito y Sexo
Solo participantes imputados, no sentenciados. 2024  November 

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

26

5
2 0

46

7

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

24

6 4
0

51

12

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

56

7
16

0

91

14

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

31

7

0 0

23

5

Aguadilla: 86

Bayamón: 184Arecibo: 97

Aibonito: 66



PSAJ Informe de Promedio Diario por Centro, Delito y Sexo
Solo participantes imputados, no sentenciados. 2024  November 

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

39

2 2 0

75

12

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

27

1 0 0

36

13

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

22

4 4
1

19

9

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

41

2 4
0

59

11

Caguas: 130

Guayama: 59Fajardo: 77

Carolina: 117



PSAJ Informe de Promedio Diario por Centro, Delito y Sexo
Solo participantes imputados, no sentenciados. 2024  November 

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos
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Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos
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Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

21
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Humacao: 58

San Juan: 158Ponce: 145

Mayagüez: 103



PSAJ Informe de Promedio Diario por Centro, Delito y Sexo
Solo participantes imputados, no sentenciados. 2024  November 

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Violencia Doméstica Ofensores Sexuales Otros Delitos

16

0
5

0

47

8

Utuado: 76



PSAJ Informe de Promedio Anual por Delitos, Sexo y Tipo de Supervisión
Solo participantes imputados, no sentenciados.

Avg by Year and Month

July August September October November December January February March April May June July
2023 2024

1.213 1.201 1.169 1.169 1.220 1.224 1.231 1.299 1.407 1.495 1.474 1.464 1.437

01/07/2023  31/07/2024 

Avg by Sexo, Year and Month

July August September October November December January February March April May June July
2023 2024

Hombres

1.055 1.042 1.009 1.012 1.054 1.062 1.065 1.116 1.204 1.290 1.273 1.257 1.236

Avg by Sexo, Year and Month

July August September October November December January February March April May June July
2023 2024

Mujeres

158 159 160 157 166 162 166 183 203 205 201 207 201

Promedio Anual

17.003

Promedio Anual: Hombres

14.675

Promedio Anual: Mujeres

2.328


